
 
Strona 1 

 

UCHWAŁA NR  1007/2023 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 9 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 1 oraz art. 60 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 i z 2023 r. poz. 572), art. 212, art. 216 ust. 2 i art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407 i 1641) oraz art. 10 
ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy 
budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1586) uchwala się, co 
następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/319/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, zmienionej uchwałą Nr 842/2023 Zarządu Powiatu 

Tureckiego z dnia 9 stycznia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 

rok, zmienionej uchwałą Nr XLIX/324/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 1 lutego 2023 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą Nr 861/2023 Zarządu 

Powiatu Tureckiego z dnia 2 lutego 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego 

na 2023 rok, uchwałą Nr 862/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 7 lutego 2023 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą Nr XLIX/324/2023 Rady Powiatu 

Tureckiego z dnia 6 marca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 

rok, uchwałą Nr 892/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 31 marca 2023 r. zmieniającą uchwałę w 

sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok,  uchwałą Nr LI/336/2023 Rady Powiatu Tureckiego z 

dnia 27 kwietnia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 oraz 

uchwałą Nr 907/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 28 kwietnia 2023 r. zmieniającą uchwałę w 

sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą Nr 925/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z 

dnia 24 maja 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą 

Nr LII/342/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 2 czerwca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

budżetu Powiatu Tureckiego na 2023, uchwałą Nr 931/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 5 

czerwca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą Nr 

LIII/348/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 28 czerwca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

budżetu Powiatu Tureckiego na 2023, uchwałą Nr LIV/354/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 25 

lipca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023, uchwałą Nr 

LV/356/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 28 sierpnia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

budżetu Powiatu Tureckiego na 2023, uchwałą Nr 991/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 30 

sierpnia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok oraz uchwałą 

Nr LVI/361/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 27 września 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

budżetu Powiatu Tureckiego na 2023, dokonuje się następujących zmian: 

 

1. w § 1 uchwały kwotę dochodów ogółem w wysokości 139.741.965,36 zł zwiększa się o 630.685,29 zł 

do kwoty 140.372.650,65 zł, z tego dochody bieżące zwiększa się o 630.685,29 zł do kwoty 

116.899.867,21 zł, w tym dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej zwiększa się o 



 
Strona 2 

 

143.451,39 zł do kwoty 10.940.105,19 zł, z czego realizowane na podstawie ustaw zwiększa się o 

143.451,39 zł do kwoty 10.521.533,19 zł. 

 

 

2. w § 2 uchwały kwotę wydatków ogółem w wysokości 156.988.279,56 zł zwiększa się o 630.685,29 zł 

do kwoty 157.618.964,85 zł, z tego wydatki bieżące zwiększa się o 630.685,29 zł do kwoty 

118.588.602,83 zł, w tym wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej zwiększa się o 

143.451,39 zł do kwoty 10.940.105,19 zł, z czego realizowane na podstawie ustaw zwiększa się o 

143.451,39 zł do kwoty 10.521.533,19 zł. 

 

 

3. w załączniku Nr 1 do uchwały „Dochody” dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 630.685,29 

zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

1) Dz. 754 rozdz. 75411 137 473,00 0,00 

 § 2110 137 473,00 0,00 

    

    

2) Dz. 758 rozdz. 75802 487 233,90 0,00 

 § 2760 487 233,90 0,00 

    

3) Dz. 801 rozdz. 80153 5 978,39 0,00 

 § 2110 5 978,39 0,00 

    

    

Ogółem:        630.685,29   0,00 

 

 

5. w załączniku Nr 1A do uchwały „Dochody – zadania zlecone i powierzone” dokonuje się 

zwiększenia dochodów o kwotę 143.451,39 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach 

klasyfikacji: 

 

 



 
Strona 3 

 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

4) Dz. 754 rozdz. 75411 137 473,00 0,00 

 § 2110 137 473,00 0,00 

    

    

5) Dz. 801 rozdz. 80153 5 978,39 0,00 

 § 2110 5 978,39 0,00 

    

    

Ogółem:        143.451,39   0,00 

 

 

6. w załączniku Nr 2 do uchwały „Wydatki” dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 630.685,29 zł. 

Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 

 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

1) Dz. 700 rozdz. 70005 0,00 0,00 

 § 4300 4 316,00 0,00 

 § 4480 0,00 4 316,00 

    

    

2) Dz. 750 rozdz. 75011 23 020,00 0,00 

 § 4010 20 000,00 0,00 

 § 4110 2 500,00 0,00 

 § 4120 520,00 0,00 

    

    

3) Dz. 750 rozdz. 75020 0,00 23 020,00 

 § 4010 0,00 20 000,00 

 § 4110 0,00 2 500,00 

 § 4120 0,00 520,00 

 § 4260 40 000,00 0,00 

 § 4300 30 000,00 0,00 

 § 4400 0,00 70 000,00 

    

    



 
Strona 4 

 

4) Dz. 754 rozdz. 75411 137 473,00 0,00 

 § 4180 137 473,00 0,00 

    

    

5) Dz. 801 rozdz. 80102 44 416,36 0,00 

 § 3040 37 125,00 0,00 

 § 4110 6 381,80 0,00 

 § 4120 909,56 0,00 

    

6) Dz. 801 rozdz. 80115 278 611,65 0,00 

 § 3040 232 875,00 0,00 

 § 4110 40 031,21 0,00 

 § 4120 5 705,44 0,00 

    

7) Dz. 801 rozdz. 80116 4 037,85 0,00 

 § 2830 4 037,85 0,00 

    

8) Dz. 801 rozdz. 80120 107 676,00 0,00 

 § 3040 90 000,00 0,00 

 § 4110 15 471,20 0,00 

 § 4120 2 204,80 0,00 

    

9) Dz. 801 rozdz. 80134 13 459,48 0,00 

 § 3040 11 250,00 0,00 

 § 4110 1 933,86 0,00 

 § 4120 275,62 0,00 

    

10) Dz. 801 rozdz. 80153 5 978,39 0,00 

 § 4240 5 978,39 0,00 

    

11) Dz. 852 rozdz. 85218 0,00 0,00 

 § 4260 0,00 1 500,00 

 § 4410 1 500,00 0,00 

    

12) Dz. 853 rozdz. 85333 0,00 0,00 

 § 4140 0,00 4 000,00 

 § 4170 0,00 16 840,00 



 
Strona 5 

 

 § 4260 0,00 12 088,00 

 § 4270 38 028,00 0,00 

 § 4390 0,00 500,00 

 § 4610 900,00 0,00 

 § 4710 0,00 5 500,00 

    

 
   

13) Dz. 854 rozdz. 85403 5 383,82 0,00 

 § 3040 4 500,00 0,00 

 § 4110 773,57 0,00 

 § 4120 110,25 0,00 

    

    

14) Dz. 854 rozdz. 85406 20 189,25 0,00 

 § 3020 1 400,00 0,00 

 § 3040 16 875,00 0,00 

 § 4110 5 900,81 0,00 

 § 4120 0,00 8 836,56 

 § 4210 5 550,00 0,00 

 § 4410 0,00 1 400,00 

 § 4710 700,00 0,00 

    

    

15) Dz. 854 rozdz. 85410 13 459,49 0,00 

 § 3040 11 250,00 0,00 

 § 4110 1 933,87 0,00 

 § 4120 275,62 0,00 

    

16) Dz. 855 rozdz. 85508 25 000,00 0,00 

 § 3110 25 000,00 0,00 

 § 4040 0,00 1 500,00 

 § 4270 0,00 500,00 

 § 4410 2 000,00 0,00 

 § 4430 500,00 0,00 

 § 4700 0,00 500,00 

    

    



 
Strona 6 

 

 

 

 

 

Ogółem:        678.705,29           48.020,00  

                     

 

7. w załączniku Nr 2A do uchwały „Wydatki – zadania zlecone i powierzone” dokonuje się 

zwiększenia wydatków o kwotę 143.451,39 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ogółem:        143.451,39            0,00          

 

 

6. w załączniku Nr 3 do uchwały "Plan dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Tureckiego w 2023 

roku" dokonuje się następujących zmian:  

 

a) w planie dotacji celowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 

- dodaje się dz. 801 rozdz. 80116, poz. „dotacja celowa z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z 

okazji 250. rocznicy utworzenia KEN dla szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły 

publicznej” na kwotę 4.037,85 zł. 

 

 

17) Dz. 855 rozdz. 85510 0,00 25 000,00 

 § 3110 0,00 25 000,00 

    

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

1) Dz. 700 rozdz. 70005 0,00 0,00 

 § 4300 4 316,00 0,00 

 § 4480 0,00 4 316,00 

    

    

2) Dz. 754 rozdz. 75411 137 473,00 0,00 

 § 4180 137 473,00 0,00 

    

    

3) Dz. 801 rozdz. 80153 5 978,39 0,00 

 § 4240 5 978,39 0,00 

    



 
Strona 7 

 

 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały, o której mowa w § 1, nie ulegają zmianie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

   
Starosta 

/-/ 

Dariusz Kałużny 

 

Wicestarosta 

 -  

Władysław Karski 

 

Członek Zarządu 

/-/ 

Magdalena Wysocka 

 

Członek Zarządu 

/-/ 

Ryszard Papierkowski 

 

Członek Zarządu 

/-/ 

Bohdan Radecki 



 
Strona 8 

 

 

 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr  1007/2023 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 9 października 2023 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok 

 

W związku pismami Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.406.2023.6 z dnia 4 października 2023 r., i 

Nr FB-I.3111.420.2023.6 z dnia 5 października 2023 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na 

2023 rok oraz informacją Ministra Finansów Nr ST3.4751.1.14.2023.p z dnia 3 października 2023 r. w 

sprawie przyznania środków rezerwy subwencji ogólnej, a także wnioskami jednostek organizacyjnych, 

zachodzi potrzeba dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok, zgodnie z 

poniższym: 

 

I. Dochody: 

 

1. w rozdz. 75411 zwiększa się dochody o kwotę zwiększenia planu dotacji celowej na 2023 rok w 

wysokości 137.473,00 zł. 

2. w rozdz. 75802 zwiększa się środki na uzupełnienie dochodów powiatu tureckiego o kwotę 

487.233,90 zł z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z okazji 250. Rocznicy utworzenia Komisji 

Edukacji Narodowej, o której mowa w art. 92a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela, 

3. w rozdz. 80153 zwiększa się dochody o kwotę zwiększenia planu dotacji celowej w wysokości 

5.978,39 zł. 

 

 

II. Wydatki: 

 

1. zmiany w rozdz. 70005 dotyczą zadań gospodarki gruntami i nieruchomościami Starostwa 

Powiatowego w Turku, 

2. zmiany w rozdz. 75011 i 75020 dotyczą  wydatków Starostwa Powiatowego w Turku m.in. w 

ramach wynagrodzeń osobowych pracowników w celu dostosowania poziomu środków do 

zakresu realizowanych zadań, 



 
Strona 9 

 

3. w rozdz. 75411 zwiększa się wydatki Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Turku 

o kwotę 137.473,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę rekompensaty pieniężnej za 

ponadnormatywny czas służby dla funkcjonariuszy w I półroczu 2023 r., 

4. w rozdz. 80102, 80134 i 85403 zwiększa się wydatki bieżące Zespołu Placówek Edukacyjno-

Wychowawczych w Turku odpowiednio o kwotę 44.416,36 zł, 13.459,48 zł i 5.383,82 zł z 

przeznaczeniem na nagrody o charakterze szczególnym niezaliczane do wynagrodzeń przyznane z 

okazji 250. Rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej, 

5. w rozdz. 80115 zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 278.611,65 zł, w tym wydatki Zespołu 

Szkół Rolniczych CKP w Kaczkach Średnich o kwotę 98.254,35 zł i wydatki Zespołu Szkół 

Technicznych w Turku o kwotę 180.357,30 zł, z przeznaczeniem na nagrodę specjalną dla 

nauczycieli, 

6. w rozdz. 80116 dodaje się dotacje celową dla szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły 

publicznej na kwotę 4.037,85 zł, w związku z przyznaniem nagrody specjalnej z okazji 250. 

Rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej, 

7. w rozdz. 80120 zwiększa się wydatki I Liceum Ogólnokształcącego w Turku o kwotę 107.676,00 

zł z przeznaczeniem na nagrody o charakterze szczególnym niezaliczane do wynagrodzeń 

przyznane z okazji 250. Rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej, 

8. w rozdz. 80153 zwiększa się wydatki Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Turku o 

kwotę dotacji celowej w wysokości 5.978,39 zł na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

ćwiczeniowe oraz materiały edukacyjne, 

9. zmiany w rozdz.  85218, 85508 i 85510 dotyczą zadań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Turku, 

10. zmiany w rozdz. 85333 dotyczą wydatków bieżących Powiatowego Urzędu Pracy w Turku, 

11. w rozdz. 85406 zwiększa się wydatki Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Turku o kwotę 

20.189,25 zł, z przeznaczeniem na nagrody o charakterze szczególnym niezaliczane do 

wynagrodzeń przyznane z okazji 250. Rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej, 

12. w rozdz. 85410 zwiększa się wydatki bieżące ogółem o kwotę 13.459,49 zł, w tym wydatki 

Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Turku o 8.075,69 zł i wydatki Zespołu Szkół 

Rolniczych w Kaczkach Średnich o 5.383,80 zł z przeznaczeniem na nagrody specjalne dla 

nauczycieli z okazji 250. Rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej. 

 

 


